PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES.

IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
EXERCÍCIO: 2019

DECLARAÇÃO DE PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES

DecIaro na forma da lei e para todos os fins de direito que o regime previdenciário

estabelecido para os servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul,

por meio do art. lº da Lei nº 264/2005, e o Regime Próprio de Previdência.

DecIaro para os devidos fins, que a Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul não

possui responsabilidade direta pelo pagamento de aposentadorias e pensões.

DecIaro ainda, que na forma da lei e para todos os fins de direito que a Prefeitura,

responderá subsidiariamente pelo pagamento das aposentadorias e pensões

concedidas na forma da lei, na hipótese de eventuais insuficiências financeiras do

Regime Próprio de Previdência Social do Município, conforme o disposto no Art. 87

da Lei 264/2005.

Rio Novo do Sul - ES, 29 de março de 2019.

THIAGO FIORIO LONGUI

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul-ES
Rua Fernando de Abreu, 18 - Centro - Rio Novo do Sul-ES CEP 29290-000

Tel.: (28) 3533-1120/1366

Aisinada digitalmente na Farma dalei11.419.n"2ElElÉ por Múltiploí signatários em: 2130532020 10:53.

		2020-05-27T11:10:28-0300
	THIAGO FIORIO LONGUI